
   

Uchwała Nr  XLIII/ 337/2018   

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  30 maja 2018r.  

  
w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018r.,poz. 

995 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2018 rok przyjętej Uchwałą Nr XXXVIII/292/2017 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2017r., zmienionej Uchwałami: 

        Nr  688/2018  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr  692/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku,  

        Nr  XXXIX/296/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018r,  

        Nr  696/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

        Nr  701/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku,  

        Nr  709/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

        Nr  715/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku,  

        Nr  XLI/323/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2018 roku, 

        Nr  XLII/332/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2018 roku, 

        Nr  735/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

        dokonuje się  następujących zmian: 

 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2018 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 000,00 6 570,00 0,00 29 570,00 
 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 20 000,00 6 570,00 0,00 26 570,00 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 6 570,00 0,00 6 570,00 

 

  

Dochody bieżące 0,00 6 570,00 0,00 6 570,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

710 Działalność usługowa 6 783 751,16 39 005,00 0,00 6 822 756,16 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 380 691,16 39 005,00 0,00 6 419 696,16 
 

 
2329 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

774 231,23 39 005,00 0,00 813 236,23 

 

  

Dochody bieżące 6 380 691,16 39 005,00 0,00 6 419 696,16 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 452 649,89 411,00 0,00 1 453 060,89 
 

 80111 Gimnazja specjalne 0,00 411,00 0,00 411,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 411,00 0,00 411,00 

 

  

Dochody bieżące 0,00 411,00 0,00 411,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 



2 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 122 802,00 500,00 0,00 1 123 302,00 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 48 316,00 500,00 0,00 48 816,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 500,00 0,00 500,00 

 

  

Dochody bieżące 48 316,00 500,00 0,00 48 816,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

855 Rodzina 3 012 637,00 21 721,00 0,00 3 034 358,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 812 273,00 21 721,00 0,00 1 833 994,00 
 

 0830 Wpływy z usług 371 164,00 8 477,00 0,00 379 641,00 
 

2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

736 116,00 13 244,00 0,00 749 360,00 

 

  

Dochody bieżące 1 812 273,00 21 721,00 0,00 1 833 994,00 

 

  
  

 

 

  
 

 

 

 

85 206 415,49 68 207,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 85 274 622,49 
 

  

 
 

 

  

         W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody na 2018 rok w wysokości  85.274.622,49 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        81.029.100,46 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    4.245.522,03 zł”. 
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2018 rok: 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 63 000,00 7 300,00 0,00 70 300,00 
 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 20 000,00 7 300,00 0,00 27 300,00 
 

  

Wydatki bieżące 0,00 7 300,00 0,00 7 300,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 7 300,00 0,00 7 300,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 7 300,00 0,00 7 300,00  
  

 

 
  

 

 
 

600 Transport i łączność 12 837 260,45 550 000,00 550 000,00 12 837 260,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 12 194 929,45 550 000,00 0,00 12 744 929,45 
 

  

Wydatki majątkowe 6 692 672,45 550 000,00 0,00 7 242 672,45 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 692 672,45 550 000,00 0,00 7 242 672,45  
  

 

 

60016 Drogi publiczne gminne 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 
 

  

Wydatki majątkowe 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00  
  

 

 
  
 

 

 



3 

 

710 Działalność usługowa 6 681 052,86 39 005,00 0,00 6 720 057,86 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 278 052,86 39 005,00 0,00 6 317 057,86 
 

  

Wydatki bieżące 6 265 052,86 39 005,00 0,00 6 304 057,86 

 

  

w tym:   
 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 823 952,86 39 005,00 0,00 5 862 957,86  
  

 

 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 698 322,07 19 859,31 0,00 718 181,38 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 698 322,07 19 859,31 0,00 718 181,38 
 

  

Wydatki bieżące 698 322,07 19 859,31 0,00 718 181,38 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 698 322,07 19 859,31 0,00 718 181,38  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 698 322,07 19 859,31 0,00 718 181,38  
  

 

 

  

801 Oświata i wychowanie 24 227 935,89 324 008,00  324 327,00 24 227 616,89 
 

 80111 Gimnazja specjalne 1 707 779,00 411,00 0,00 1 708 190,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 707 779,00 411,00 0,00 1 708 190,00 

 

  
  

 w tym:  
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 641 245,00 411,00 0,00 1 641 656,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 142 083,00 411,00 0,00 142 494,00  
  

  

 

 80115 Technika 9 402 226,00 0,00 324 327,00 9 077 899,00 
 
  

Wydatki bieżące 9 302 226,00 0,00 324 327,00 8 977 899,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 9 198 123,00 0,00 324 062,00 8 874 061,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 475 935,00 0,00 270 302,00 7 205 633,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 722 188,00 0,00 53 760,00 1 668 428,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 102 603,00 0,00 265,00 102 338,00 
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 1 812 682,00 323 597,00 0,00 2 136 279,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 812 682,00 323 597,00 0,00 2 136 279,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 243 821,00 323 332,00 0,00 1 567 153,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 211 297,00 270 302,00 0,00 1 481 599,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 32 524,00 53 030,00 0,00 85 554,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 4 356,00 265,00 0,00 4 621,00 
  

 

 
  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 19 382 339,81 69 716,69 104 576,00 19 347 480,50 
 

 85111 Szpitale ogólne 17 945 689,03 69 716,69 104 576,00 17 910 829,72 
 
  

Wydatki majątkowe 17 385 689,03 69 716,69 104 576,00 17 350 829,72 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 385 689,03 69 716,69 104 576,00 17 350 829,72  



4 

 

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
0,00 69 716,69 0,00 69 716,69  

  

 

 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 311 926,00 1 500,00 1 000,00 12 312 426,00 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 046 618,00 500,00 0,00 4 047 118,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 958 618,00 500,00 0,00 3 959 118,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 804 792,00 500,00 0,00 3 805 292,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 744 670,00 500,00 0,00 745 170,00  
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 310 864,00 1 000,00 1 000,00 3 310 864,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 310 864,00 1 000,00 1 000,00 3 310 864,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 143 234,00 1 000,00 1 000,00 3 143 234,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 227 630,00 0,00 1 000,00 2 226 630,00  
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 915 604,00 1 000,00 0,00 916 604,00  
  

  

 

  

855 Rodzina  5 495 773,00 36 721,00 0,00 5 532 494,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 571 702,00 21 721,00 0,00 3 593 423,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 571 702,00 21 721,00 0,00 3 593 423,00 

 

  

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 236 460,00 4 319,00 0,00 240 779,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 597 524,00 17 402,00 0,00 2 614 926,00 
  

 

 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 924 071,00 15 000,00 0,00 1 939 071,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 924 071,00 15 000,00 0,00 1 939 071,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 529 600,00 15 000,00 0,00 1 544 600,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 466 895,00 15 000,00 0,00 481 895,00  
  

 

 

  

 

 

 

 

109 310 531,49 1 048 110  
 

 RAZEM WYDATKI  979 903,00  109 378 738,49 
 

  

 

 

 

  

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

           „1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w wysokości   109.378.738,49 zł. 

      2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

   1) wydatki bieżące w wysokości          - 78.846.968,54 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 63.789.699,38 zł, 

  z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  44.879.002,00 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  18.910.697,38 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                -   2.656.429,00 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   4.176.198,00 zł, 

 



5 

 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   7.656.642,16 zł, 

         e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      568.000,00 zł; 

    2) wydatki majątkowe w wysokości                      - 30.531.769,95 zł, 

        z tego: 

        a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   30.531.769,95 zł, 

                        w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  4.139.921,47 zł”. 

 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2  do niniejszej uchwały. 

   

3) w załączniku Nr 4  do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań    

realizowanych w drodze umów, porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego: 

 
 

Dział 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2018 rok 

Zwię-

kszenia 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2018 rok 

710  

71012 

Cyfryzacja powiatowych zasobów 

geodezyjnych i kartograficznych powiatów: 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego, Pilskiego, 

Wągrowieckiego i Złotowskiego 

- dochody - § 2329 

- wydatki, z tego: 

- wydatki bieżące, z tego: 

- wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

774.231,23 

 

 

 

774.231,23 

774.231,23 

774.231,23 

774.231,23 

39.005 

 

 

 

39.005 

39.005 

39.005 

39.005 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

813.236,23 

 

 

 

813.236,23 

813.236,23 

813.236,23 

813.236,23 

Razem  39.005 -  

855  

85508 

Pokrycie części kosztów utrzymania dzieci z 

innych powiatów przebywających w 

rodzinach zastępczych na terenie powiatu 

wągrowieckiego 

- dochody - § 2320 

- wydatki, z tego: 

- wydatki bieżące, z tego: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

736.116 

 

 

 

736.116 

736.116 

736.116 

736.116  

13.244 

 

 

 

13.244 

13.244 

13.244 

13.244  

- 

 

 

 

- 

- 

- 

-  

749.360 

 

 

 

749.360  

749.360  

749.360  

749.360   

Razem  13.244  -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  52.249  -  

 

     Plan po zmianach wynosi 2.775.356,23 zł. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 

3 do niniejszej uchwały. 

 

4) w załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:  

  
 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2018 rok 

Zwiększe- 

nia 

Zmniej-

szenia- 

Plan po  

zmianach  

na 2018  

rok 

600  

60014 

Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

642.331 

- 

- 

 

550.000 

550.000 

550.000 

 

550.000 

- 

- 

 

642.331 

550.000 

550.000 

 



6 

 

  z tego: - dotacje celowe - 550.000 - 550.000 

Razem  550.000 -  

60016 Drogi publiczne gminne 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

550.000 

550.000 

 

550.000 

- 

- 

 

- 

550.000 

550.000 

 

550.000 

- 

- 

 

- 

Razem  - 550.000  

Razem dział 600  550.000 550.000  

851  

85111 

Ochrona zdrowia 

Szpitale ogólne 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

17.603.241,81  

17.385.689,03 

17.385.689,03 

 

17.385.689,03 

- 

- 

- 

 

-  

34.859,31 

34.859,31 

34.859,31 

 

34.859,31 

17.568.382,50  

17.350.829,72 

17.350.829,72 

 

17.350.829,72 

Razem    -  34.859,31  

855  

85508 

Rodzina 

Rodziny zastępcze 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

486.990 

236.460 

236.460 

 

236.460 

4.319 

4.319 

4.319 

 

4.319 

- 

- 

- 

 

- 

491.309 

240.779 

240.779 

 

240.779 

Razem   4.319 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  554.319  584.859,31  

 
       Plan dotacji po zmianach wynosi 21.051.087,94 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 19.371.743,34 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 

kwocie 1.679.344,60 zł. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4  do niniejszej 

uchwały. 

  

5)   Zwiększa się o kwotę 19.859,31 zł  rezerwę ogólną. 

 

      W związku z powyższym  § 7 pkt. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) ogólną w wysokości 211.197,38 zł;”. 

 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

      Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

       ………………………………… 

                 /Małgorzata Osuch/ 

 

 


